COMISSÕES TÉCNICAS CÓDIGO: FQ-COTEC-008-04

ATA DE REUNIÃO
EXTRAÓRDINÁRIA CONJUNTA

DATA EMISSÃO: 27/04/2012
DATA REVISÃO: 01/04/2013
ITEM NORMA:  7.2

Av. Desembargador Moreira, 2807 I Dionísio Torres I CEP: 60170.900 I Fortaleza – Ceará.
DISQUE ASSEMBLEIA 0800 280 2887

ATA DA SEGUNDA (2ª) REUNIÃO CONJUNTA DAS COMISSÕES DE
ORÇAMENTO, FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO (COFT); DE TRABALHO,
ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO (CTASP) E DE SEGURIDADE SOCIAL
E SAÚDE (CSSS) NA SEGUNDA (2ª) SESSÃO LEGISLATIVA DA VIGÉSIMA
NONA (29ª) LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO
CEARÁ.

Ao décimo primeiro (11º) dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezesseis
(2016), às  doze horas e ciquenta minutos (12h50min), nos auditórios nºs 02 e 04,
Deputados Almir Pinto e Abelardo Costa Lima, realizou-se a segunda (2ª) Reunião
Conjunta das Comissões acima citadas. Estiveram presentes os seguintes
Deputados: JúlioCésar Filho, Odilon Aguiar, Antônio Granja, Dr. Sarto, Elmano
Freitas, Roberto Mesquita e Walter Cavalcante – membros da COFT; Antônio
Granja, JúlioCésar Filho, Dra. Silvana e Leonardo Pinheiro – membros da CTASP;
Dr. Sarto, Leonardo Pinheiro, Dra.Silvana e Antônio Granja – membros da CSSS.
Estiveram presentes ainda os Deputados Audic Mota e Carlos Matos. Presidiu a
reunião o Deputado JúlioCésar Filho que, constatando número regimental, deu início
à apreciação, discussão e votação das seguintes matérias: Emenda Aditiva Nº
01/16 de autoria do Deputado Capitão Wagner à Proposição Nº 02/2016
(Oriunda da Mensagem nº 7.948/15) – “Acrescenta parágrafo ao artigo 1º do
Projeto de Lei 2/2016, na forma que indica”; Emenda Aditiva Nº 02/16 de autoria
dos Deputados Joaquim Noronha, Evandro Leitão e Elmano Freitas à
Proposição Nº 02/2016 (Oriunda da Mensagem nº 7.948/15) – “Acrescenta um
novo §4º ao art. 2º e renumera os demais parágrafos do art. na Mensagem 02/2016”;
Emenda Aditiva Nº 03/16 de autoria da Deputada Dra. Silvana à Proposição Nº
02/2016 (Oriunda da Mensagem nº 7.948/15)  – “Acrescenta o §5º ao art. 2º, do
Projeto de Lei n° 02/13”. O Senhor Presidente designou relator das Emendas de
Plenário nºs 01, 02 e 03 o deputado Dr. Sarto que emitiu pareceres favoráveis às
matérias. Os pareceres foram submetidos à discussão e votação, sendo aprovados
pelas Comissões. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente declarou
encerrada a reunião. E, para constar, eu, Jamilys Monte Castro, Secretária da
Comissão de Orçamento, Finanças e Tributação, lavrei a presente Ata que, após lida
e aprovada, será assinada pelos deputados presentes.
SECRETÁRIA – JAMILYS MONTE CASTRO ______________________________

DEPUTADO JÚLIOCÉSAR FILHO_______________________________________

DEPUTADO ODILON AGUIAR_________________________________________

DEPUTADO ANTÔNIO GRANJA_______________________________________

DEPUTADO ROBERTO MESQUITA_____________________________________

DEPUTADO LEONARDO PINHEIRO_____________________________________

DEPUTADO DR. SARTO ______________________________________________

COMISSÕES TÉCNICAS CÓDIGO: FQ-COTEC-008-04

ATA DE REUNIÃO
EXTRAÓRDINÁRIA CONJUNTA

DATA EMISSÃO: 27/04/2012
DATA REVISÃO: 01/04/2013
ITEM NORMA:  7.2

Av. Desembargador Moreira, 2807 I Dionísio Torres I CEP: 60170.900 I Fortaleza – Ceará.
DISQUE ASSEMBLEIA 0800 280 2887

DEPUTADO ELMANO FREITAS ________________________________________

DEPUTADA DRA. SILVANA____________________________________________

DEPUTADO WALTER CAVALCANTE____________________________________

Continuação da Ata da 2ª Reunião Conjunta – Dia 11.02.2016